TERESINA - PIQuarta-feira, 18 de maio de 2005 - Nº 092

4

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

PORTARIA Nº 16.022/2005-GS                13      maio            2005.

O SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRTURA DO ESTADO DO PIAUÍ, no
uso das suas atribuições legais;

Que depois do descumprimento da PORTARIA Nº 15.020/2005-GS pela
Empresa PROGRESSO Ltda, e pela infração aos artigos décimo, décimo sexto e vigésimo
do Decreto NO 786 de 29 de setembro de 1967 (Regulamento do Serviço de Transporte
Coletivo Rodoviário Intermunicipal de Passageiro do Estado do Piauí) e com base no
artigo qüinquagésimo quarto,

RESOLVE:

I - Aplicar a multa de 10% do salário mínimo vigente, conforme o item 1 da alínea “G” do
referido artigo:
II - Aplicar a multa de 30% do salário mínimo vigente, conforme o item 2 da alínea “G”
do referido artigo:
III – Aplicar o dobro das multas citadas acima pela reincidência das infrações, conforme
previsto no artigo qüinquagésimo oitavo.

Comunique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GABINETE DO SECRETÁRIO DA INFRA-ESTRUTURA DO ESTADO DO PIAUÍ,
em Teresina-PI, 13 de maio de 2005.

Engº. BERTOLINO MARINHO MADEIRA CAMPOS
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí-SEINFRA

P. P.  14789

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

Extratos de Contratos – 2005

Referência: Contrato Nº 21/2005 - Processo Nº 16.723/2004.
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora J. Coelho Ltda
Objeto: Construção do Balneário do Jenipapo, na Lagoa da Barragem do Jenipapo, no
município se São João do Piauí - PI.
Licitação: Tomada de Preços nº 01/2005
Valor Global: R$ 232.704,78 (Duzentos e Trinta e Dois Mil Setecentos e Quatro Reais e
Setenta e Oito Centavos).
Prazo de Execução: 150 (cento e cinqüenta) dias
Dotação Orçamentária: Os recursos orçamentários decorrentes do presente Contrato
correrão a expensas do Governo do Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
do Estado do Piauí – SEINFRA, Classificação Orçamentária: 16101.04.123.171.108, Natureza
da Despesa 4490.51 e FR-00.
Data da Assinatura: 09.05.05
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Coelho Filho
(pela Contratada).

Extratos de Termos Aditivos a Contratos – 2005

Referência: Termo Aditivo Nº 01 o Contrato Nº 05/2005 - Processo Nº 16.1097/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Líder do Nordeste Ltda
Objeto Contratual: Reforma dos Banheiros Femininos do Terminal Rodoviário Lucídio
Portela, em Teresina - PI
Objeto do Aditamento: A prorrogação do prazo de execução por mais 30 (trinta) dias e
vigência contratual por mais 90 (noventa) dias a contar da data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 16.03.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Conceição de
Maria Sousa Santos (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 02 o Contrato Nº 05/2005 - Processo Nº 16.1097/2004
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Líder do Nordeste Ltda
Objeto Contratual: Reforma dos Banheiros Femininos do Terminal Rodoviário Lucídio
Portela, em Teresina - PI
Objeto do Aditamento: A prorrogação do prazo de execução por mais 30 (trinta) dias e
vigência contratual por mais 90 (noventa) dias a contar da data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 15.04.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Conceição de
Maria Sousa Santos (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 02 o Contrato Nº 11/2005 - Processo Nº 16.170/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Sérvia Construções Ltda
Objeto Contratual: Reforma do Espaço Cidadão, na Av. João XXIII, s/nº, em Teresina - PI
Objeto do Aditamento: A prorrogação do prazo de execução por mais 30 (trinta) dias e
vigência contratual por mais 90 (noventa) dias a contar da data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 29.04.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Conceição de
Maria Sousa Santos (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 01 o Contrato Nº 73/2004 - Processo Nº 16.517/2003
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: CIPLAN – Construção Incorporação e Planejamento Ltda
Objeto Contratual: Construção de um  Mercado Público e Escritórios para: Emater, Agespisa,
Cepisa, Educação e Serviço Social, no município de Paes Landim – PI.
Objeto do Aditamento: A prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias e
vigência contratual por mais 120 (cento e vinte) dias a contar da data de sua assinatura.
Data da Assinatura: 26.04.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Francisco Melo
Magalhães Filho (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 03 o Contrato Nº 11/2005 - Processo Nº 16.170/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Sérvia Construções Ltda
Objeto Contratual: Reforma do Espaço Cidadão, na Av. João XXIII, s/nº, em Teresina - PI
Objeto do Aditamento: a execução de serviços extras no valor de R$ 36.030,19 (Trinta e Seis
Mil Trinta Reais e Dezenove Centavos) ficando assim o contrato original no valor de R$
109.057,23 (Cento e Nove Mil Cinqüenta e Sete Reais e Vinte e Três Centavos).
Data da Assinatura: 09.05.05
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Conceição de
Maria Sousa Santos (pela Contratada).

P. P.  14789